Folgt Urkunde Bischof Hermanns vom 15. April 1272 über die Dotirung des Probstes, Dekans 
und Thesaurars der Marienkirche zu Stettin (Pomm. Urk.-Buch H S. 261 Nr. 954).

Nos uero inherentes vestigiis8) prodecessorum nostrorum promissum nostri prodecessoris 
factum, prout superius enarratur, gratum habemus et ratum et in nomine domini auctoritate 
ordinaria confirmamus. Datum Werben, anno domini MCC.XC.VHL, in die sabbati post festum 
beati Michaelis.4)

Auf der Rückseite beider Ausfertigungen die alte Registratur: Confirmatio domini Petri episcopi, quod villa 
Kesow pertinet ad proposituram, ad decanatum XV marce denariorum de ecclesia Penkun, ad custodiam ecclesia 
ville Lodentyn.

i) uidisse M2. 2) uiciatas M 2. 3) uestigiis M2. 4) Michahelis M 2.

Das Siegel von dem aus dem Pergament geschnittenen Bande abgefallen (M1. M 2.)

Archiv des Marienstists zu Stettin: Zwei Originale s. r. Tit. I Sect. I Nr. 7 (Ml) und 8 (M2); Abschrift 
ebendas. Nr. 33, Matrikel ebendas. Nr. 1 fol. 255v, Diplomatar desgl. Nr. 107, fol. 19.

1865.

1298 Oktober 31. (in vigilia Omnium Sanctorum) in Bard.

Der Ritter Matheus Moltke befreit Heinrich, Schulzen zu Frauendorf, von dem Dienste mit einem 
Pferde gegen eine jährliche Abgabe von 2*/z Mark Pfennigen.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Omnibus christifidelibus hanc litteram 
visuris Matheus Molteke dictus, miles, quicquid poterit obsequii et honoris. Ne ea, que agun
tur in tempore, simul cum tempore defluant, necesse est ea scripturis auctenticis roborare. 
Hinc est, quod tam presentibus quam futuris notum esse cupimus, quod de consensu et con
silio tam puerorum quam amicorum nostrorum nos et nostri heredes Hinricum villicum dę 
Vruwendorp et suo sheredes de seruicio vnius equi, quo nobis seruire tenebatur pro HI marcis 
denariorum usualis monete, quas ipse et sui successores nobis uel nostris heredibus singulis 
annis in festo beati Martini dabunt, reddimus inperpetuum liberos et exemptos. Vt autem 
hec actio stabilis et inuiolata in perpetuum perseueret, super eam hanc litteram dedimus 
nostri sigilli munimine roboratam. Datum anno domini M.CC.LXXXXVIH, in vigilia Omniuril 
Sanctorum, in Bard.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Codex Engianue Nr. 94.

Gedruckt bei Fabricius III S. 111 Nr. 275.

1866.

1298 [Anfang Novembers (VI nonas Nouembris) Camin.
Bogislaw IV., Herzog zu Pommern, und Wizlaw II., Fürst zu Rügen, nehmen die Einwohner der 

Stadt Colberg in ihren Schutz und gestatten ihnen freien Handelsverkehr in ihrem Lande.

Nos Bugezlaus, dei gratia dux Slauorum et Cassubię, necnon Wizlaus, eadem gratia prin
ceps Ruyanorum, omnibus presens scriptum audituris seu visuris salutem in omnium saluatore. 
Actio temporalis cicius cum tempore labitur, nisi scripture memoria uel lingwa testium robo
retur. Igitur noscat verenda natio presentium et felix successio futurorum, quod nos consulum 
ac vniuersorum burgensium ciuitatis Colberg nobis dilectorum fidelitatis et constantie integri
tatem necnon plurima beneficia promerenda considerantes obligamus nos cum heredibus nostris 
et omnibus amicis pro nobis facere volentibus, vt eos fouere, protegere et defensare debeamus 
in omnibus, velud incolas nostre terre. Eciam si necesse fuerit, sub nostris exspensis (!) eis 
astare contra omnes tam principes quam dominos seu alios quoscumque, qui eos inuadere pre- 
sumpserint, eorum nostram iniuriam reputando, et hoc facere debemus, quandocunque ab eis 
uel eorum certis nunciis fuerimus requisiti. Preterea vendere, emere et alia licita quelibet in 
nostris dominiis excercere (!) et eadem negociando perambulare potuerunt libere et secure. 
Ne autem hanc donationem et obligationem nostram pie factam in posterum quisquam valeat 
infirmare, presentem damus paginam inde confectam nostrorum sygillorum munimine firmiter 
roboratam. Testes sunt dominus Johannes prepositus, dominus Lambertus decanus ecclesie 
Caminensis et dominus Wizlaus tesaurarius eiusdem ecclesie, item Wluoldus de Below, Hen- 
ricus de Reno, Nicolaus Grope, Nigenlant, Henricus Steding, Jacobus de Westingebruge, mi
lites, et plures alii fidedigni. Datum Camin per manum Henrici notarii, in anno domini 
M.CCXC.VIIL, VI. nonas Nouembris.

Es ist nur ein Pergamentstreifen durchgezogen; von diesem ist das Siegel abgefallen.

Original im Stadt-Archiv zu Colberg Nr. 18.

Gedruckt bei Memann, Gesch. von Colberg, Anhang S. 10 Nr. IX; Hans. Urk.-Buch I S. 433 Nr. 1293 
(Regest).

In der Datirung dieser Urkunde liegt entschieden ein Fehler vor, da VI. nonas Nouembris im römischen 
Kalender überhaupt nicht existirt. In bestimmter Weise jedoch zu verbessern, ist nicht möglich, da sowohl die VI, als 
auch nonas oder gar Nouembris verschrieben sein kann. Die ganze Urkunde ist sehr flüchtig niedergeschrieben, wie 
ein Blick auf dieselbe zeigt; die Zeilen laufen nicht parallel dem unteren Rande, ungewöhnlicher Weise finden fich 
mitten im Satze Verben mit großen Anfangsbuchstaben geschrieben, die Datirung lautet in anno domini u. s. w. 
Auch ist weder ein Einschnitt, noch ein Pergamentstreifen für das zweite Siegel vorhanden.